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AKT THEMELIMI 	 „ , , 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESITE IspflIZUAR 
"ALBANIAN FOOD AND HOSPITALITY LAtr--shpk 

Ne Tirane, sot me date  ?.(?)  	2019, (dymije e nentembedhjete), ne te nenshkruarit 
meposhtem : 
Arti MALAJ.  atesia Nik, i datelindjes 10.06.1975, lindur ne Ivanaj, Shkoder dhe banue 
ne Shkoder, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes 
leternjoftimit ID me nr. 032321136 dhe me nr. Personal HSO610046S, 
Adriana BEQAJ.  atesia Bardhyl, e datelindjes 09.11.1966, lindur dhe banuese ne Tirane 
madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit ID 
me nr. 029052242 dhe me nr. Personal G66109067J, 

me cilesine e "Ortakeve te shoqerise", redaktojne kete akt themelimi, nepemjet te chit deklarojne s 
me vullnet te lire te plote e te sin qerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten 
Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dh 
Shoqerite tregtare ", me ndryshimet perkatese, ne ligjin "Per QKB", ne Kodin Doganor, Fiskal 
Tatimor, krijojne shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin "ALBANIAN FOOD  
AND HOSPITALITY LAB" shpk. 

KREU I 
4'mertimi. Forma JuHdike. Selia. Kohezgjaga.Objekti 

Pnertimi 

Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "ALBANIAN FOOD AND HOSPITALITY LAB" 
shpk. 

Neni 2  
Forma Juridike 
Shoqeria "ALBANIAN FOOD AND HOSPITALITY LAB" shpk eshte person juridik i te drejtes 
shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga 
personi fizik i siperpermendur, i cili nuk pergjigjet per detyrimet e shocierise tregtare dhe mbulon 
personalisht humbjet e shocierise den i ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, 
ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet 
dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj. 
Secili ortak gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ë kapital. 
Kapitali i regjistruar i shocierise ndahet ndermjet ortakeve ne kuota, sipas ketij tipOrti. 

, 	 . 

Neni 3 	 ‘• 

Sella   
Selia ligjore e Shoolerise ndodhet ne adresen Rruga "Toptaneve", Kalaja e Tirane§;tira 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brefida 
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve. - 
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Neni 5  
Kohezgjatja 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga da 
e regjistrimit ne QKB. 

KREU II 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke dhe eshte i perbere nga 2 kuota. 

Kapitali i regjistruar i Shoqerise eshte teresisht i nenshkruar, i papaguar, ne dy kuota me vier& qe , 
 perbejne 100% te kapitalit te shoqerise, qe zoterohet nga Ortaket i ndare ne dy kuota, si me 

poshte : 

Arti Malaj,  zoteruesi i 1 kuote, qe perben 50 % te kapitalit te pergjithshem te shoqerise, me vlere 
te pergjitheshme 50.000 leke, 
Adriana Beqaj,  zoteruese e 1 kuote, qe perben 50 % te kapitalit te pergjithshem te shoqerise, me 
vlere te pergjitheshme 50.000 leke 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme 
apo te drejta) 
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka të 
drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar, 
si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga casti 
ceniatit. 

ObjOkti 
1 ,- 2̀  ki0je te aktivitetit bar- kafe- restorant, veprimtari ne fiishen e gastronomise, 

7 I tv frImport-Export, te artilcujve te ndryshem, ushqimore, produkte bujqesore, blegtorale fruta perime 
prodhime te detit, pijeve freskuse e alkolike, te markave e llojeve te ndryshme, 
Shoqeria do te kryeje te gjitha veprimtarite tregetare, financiare qe lidhen me objektin kryesor t 
saj dhe qe gjykohet e nevojslune e te dobishme prej saj. 

Neni 7  
Transferimi i kapitalit 
Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 

te fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shofierise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
g) dhurimit; 
d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 
Ky statut kushtezon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe te 
drejten e parablerjes ne favor te shocierise apo te ortakeve te tjere, sipas modaliteteve dhe 
shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuotave, den i ne gastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, 



j 
3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka e N 

. 	 7 	deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

,KREU HI 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8  
Organi Vendimmarres 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine p 
ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
9) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
6) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhj eve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaket mund te perfaqesohen ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje orta 
tjeter apo nga nje person i trete. 

Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene 
pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edh 
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni 9  
Marrja e vendimeve 
Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te 
pakten tri te katertave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne mbledhje. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje te 
tjera Si: 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarldmin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
9) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 



s\ N. • 	rtibiti 10 P.7  
.r-Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator. 
Administrator i shoqerise eshte Elis Makaj. i datelindjes 03.11.1993. lindur ne Bush  
Shkoder dhe banues ne Tirane. mbajtes i Leternjoftimit ID Nr personal J31103077W i cili 
te ushtroje funksionet ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice 
zakonshme. Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte 
Perveg kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te cdonjerit pr 
ortakeve. 
Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim pran 
Qendres Kombetare te Biznesit. 
Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 11  
Kompetencat 
Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) lu-yeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shocierise, duke zbatua 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
c) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise s 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin ket 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) luyeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne rastet kur : 

Asambleja e pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te 
ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojne 
detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 

kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga 
nje ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton 
ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara, 

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te 
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat 
per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne erner te shocierise, ne te gjitha rrethanat me 
perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shocierise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoolerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 
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N. 	Vitt Financiar 
financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pa 

financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit di 
mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 13  
Prishja dhe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) lair mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese sepergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtari5 
ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare 1 
Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument i 
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Neni 14  
Baza Ligjore 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat 
legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dh 
Shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe 9faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 15  
Mosmarreveshjet 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jet 
kompetente Gjykata Shqiptare. 

Neni 16  
Dispozita perfimdimtare 
Ky akt themelimi u redaktua ne 3 elczemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhe 
shqipe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga ortaket e shoqerise tregtare, nenshkruajne n 
te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i te cilE 
vertetohet nga Noteri. 
Ngarkohet  	 146E4- 	 , per depozitim te ketyre akteve prane QKB. 

ORTAKET THEMELUES 

	

ARTI MALAJ 	 ADRIANA BEQAJ 

Pr 1 a OA 



4.4 

4 

4...  • 	- " 
\ T 	,/ 

•••-• 

•  '4y:. 

E SHQIPERISE 
1DHOMA E NOTERISE TIRANE 

NOT RE,MAJLINDA LLESHI 
Nr.3&5 Rep. 
Nr. 10 t Kol. 

VERTETIM NENSHKRIMI 

Ne Tirane, sot me date  ar6, 1  	2019 (dymije e nentembedhjete) perpara meje 
Majlinda Lleshi, Noteres Publike, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rruga 
"Sulejman Delvina", u paraqiten personalisht shtetasit me keto identitete : 

Arti MALAJ.  atesia Nik, i datelindjes 10.06.1975, lindur ne Ivanaj, Shkoder dhe banues 
ne Shkoder, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i 
letemjoftimit ID me nr. 032321136 dhe me nr. Personal HSO610046S, 
Adriana BEQAJ.  atesia Bardhyl, e datelindjes 09.11.1966, lindur dhe banuese ne Tirane, 
madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e letemjoftimit ID 
me nr. 029052242 dhe me nr. Personal G66109067J. 

Me vullnetin e tyre te lire, te plote dhe te sinqerte, me cilesine e ortakeve themelues te shoqerise 
"ALBANIAN FOOD AND HOSPITALITY LAB"  shpk, kane redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen 
shqipe, Aktin e Themelimit te mesiperm dhe deklarojne se e kane lexuar dhe e kane kuptuar 
gjithcka ne lidhje me kete akt dhe e nenshkruajne pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe 
firmen e tyre orgjinale ne kete zyre para meje Noteres. 

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj te ketij akti si dhe 
autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine qe me njeh neni 55 i Ligjit nr. 7829, date 01.06.1994. " 
Per Noterine" i ndryshuar, ne Republiken e Shqiperise. 

NOTERE 
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